
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 "Средняя общеобразовательная школа № 22 с углубленным изучением отдельных 

предметов" (МАОУ "СОШ № 22") 

 

ПРИКАЗ 

(по основной деятельности)  

 

от 01.09.2023 г.                                                                                                                         № 207 

г. Верхняя Пышма  
 

О режиме работы школы на 

2023/2024 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», календарными учебными графиками ООП НОО, ООП ООО, ОО 

СОО, постановлением Главного государственного санитарного врача России от 28.01.2021 № 

2 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СанПин 1.2.3685-21 

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности 

для человека факторов среды обитания» (с изменениями и дополнениями),  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
 

1. Учебные занятия организовать в 2 смены:  

 

 1 смена 2 смена 

08:00 13:50 

1 классы 1А, 1Б, 1В,   

2 классы 
 

2А, 2Б, 2В, 2И 

3 классы  3В 3А, 3Б, 3В, 3И 

4 классы 4А, 4Б, 4В, 4Г 
 

5 классы  5А, 5Б, 5В, 5Г, 5И  

6 классы  
 

6А, 6Б, 6В, 6И 

7 классы  7И 7А, 7Б, 7В, 7Г 

8 классы   8А, 8Б, 8В, 8Г, 8И 

9 классы  9А, 9Б, 9В, 9Г, 9И  

10 классы  10А, 10И  

11 классы  11А, 11И  

2. Установить расписание звонков в 1-11 классах : 
 
 

№ урока I смена перемена № урока II смена перемена 

1. 08:00 – 08:40 10 минут 1. 13:50 – 14.30 

13:50 – 14:30 

20 минут 

2. 08:50 – 09:30 20 минут 2. 14:50 – 15:30 20 минут  

3. 09:50 – 10:30 20 минут 3. 15:50 – 16:30 10 минут 

4. 10:50 – 11:30 20 минут 4. 16:40 – 17:20 10 минут 

5. 11:50 – 12:30 10 минут 

40 минут (для нач. 

школы) 

5. 17:30 – 18:10 10 минут 

6. 12:40 – 13:20  6. 18:20 – 19:00  

3. Установить расписание звонков в 5-11 классах на понедельник и четверг: 
 
 

№ урока I смена перемена № урока II смена перемена 

1. 08:00 – 08:30 10 минут 1. 14.00-14.30 20 минут 

2. 08:40 – 09:20 20 минут 2. 14:50 – 15:30 20 минут  

3. 09:40 – 10:20 20 минут 3. 15:50 – 16:30 10 минут 

4. 10:40 – 11:20 20 минут 4. 16:40 – 17:20 10 минут 

5. 11:40 – 12:20 10 минут 5. 17:30 – 18:10 10 минут 



40 минут (для нач. 

школы) 

6. 12:30 – 13:10 5 минут 6. 18:20 – 19:00  

7. 13.15-13.55     

 

 

4. Установить продолжительность уроков для 1-х классов по 35 минут на I 

четверть:  

 

I четверть (вторник,среда, пятница)  I четверть (понедельник, четверг)  
№ 

урока 

Продолжительность 

уроков 

Продолжительность 

перемен 

№ 

урока 

Продолжительность 

уроков 

Продолжительность 

перемен 

1. 08:00 – 08:35 15 мин. 1. 08:00 – 08:30 10 минут 
2. 08:50 – 09:25 25 мин. 2. 08:40 – 09:15 25 минут 
3. 09:50 – 10:25 40 мин. 

(динамическая 

пауза) 

3. 09:50 – 10:30 40 мин. 

(динамическая 

пауза) 
4. 11:05 – 11:35 15 мин. 4. 10:55 – 11:30 20 минут 

5. 11.50-12.25 10 мин. 5.  11.50-12.25 10  

5. Установить продолжительность уроков для 1-х классов по 40 минут на II-IV четверть: 

 

II-IV  четверть (вторник,среда, пятница)  I четверть (понедельник, четверг)  
Продолжительность 

уроков 

Продолжительность 

перемен 

№ 

урока 

Продолжительность 

уроков 

Продолжительность 

перемен 

08:00 – 08:40 10 мин. 1. 08:00 – 08:30 10 минут 
08:50 – 09:30 20 мин. 2. 08:40 – 09:20 20 минут 
09:50 – 10:30 40 мин. 

(динамическая 

пауза) 

3. 09:40 – 10:20 40 мин. (динамическая 

пауза) 

11:10 – 11:50 10 мин. 4. 11:00 – 11:40 10 минут 

12.00-12.40  5.  11.50-12.20  

 

6. Закрепить за классом учебное помещение (кабинет): 

 

 

класс классный руководитель кабинет класс классный руководитель кабинет 

1 «А» Кривошеина Марина Николаевна  4 6 «Б» Муравьева Валентина Викторовна  29 

1 «Б» Коробова Олеся Игоревна  2 6 «В» Скутин Виталий Иванович 53 

1 «В» Куприенко Ирина Викторовна  26 6 «И» Мувловеева Алина Валерьевна  44 

2 «А» Куприенко Юлия Сергеевна  26 7 «А» Киреев Денис Николаевич  54 

2 «Б» Иванова Инна Сергеевна  4 7 «Б» Маннапова Дарья Маратовна 57 

2 «В» Гниломедова Елена Владимировна  3 7 «В» Багманян Светлана Борисовна  30 

2 «И» Шевчук Татьяна Борисовна  24 7 «Г» Каткова Елена Евгеньевна  45 

3 «А» Мусина Эльза Гаязовна  27 7 «И» Рукомойкин Денис Павлович 58 

3 «Б» Вахрушева Алена Владимировна  2 8 «А» Боброва Анастасия Игоревна 43 

3 «В» Мусина Эльза Гаязовна  27 8 «Б» Львова Любовь Геннадьевна  32 

3 «И» Пономарева Ольга Борисовна  25 8 «В» Петров Владимир Петрович 60 

4 «А» Гниломедова Елена Владимировна  3 8 «Г» Ганюшина Юлия Викторовна  56 

4 «А» Кривошеина Марина Николаевна 4 8 «И» Рукомойкин Денис Павлович  58 

4 «Б» Ибрагимова Лариса Викторовна  24 9 «А» Масакова Надежда Сергеевна  56 

4 «В» Мошкина Надежда Николаевна  1 9 «Б» Мусина Лариса Васильевна 29 

4 «Г» Борковец Татьяна Александровна  25 9 «В» Самоловова Елена Алексеевна  46 

5 «А» Крохалева Елена Алексеевна  43 9 «Г» Лыта Степан Викторович  60 

5 «Б» Захарова Мария Юрьевна  32 9 «И» Соболева Елена Владимировна  45 

5 «В» 
Толстых Анна Аркадьевна 

Иванович 

57 
10 "А" 

Марышева Екатерина 

Александровна  

53 

5 «Г» Киреев Денис Николаевич  44 10 «И» Абрамов Николай Владимирович  63 

5 «И» Захарова Елена Александровна  30 11 "А" Ожегова Ольга Васильевна  52 

6 «А» Шевченко Наталия Владимировна  46 11 «И» Масакова Надежда Сергеевна  54 



Классным руководителям не позднее 07.30 осуществлять контроль готовности учебного 

помещения (кабинета) к началу учебного процесса.  

Занятия по физической культуре и информатике, физике и химии проводить в 

соответствующих кабинетах.   

7. Организовать горячее питание строго по графику посещения каждым классом. 

 

График питания обучающихся на 2023-2024учебный год 

 

Время Классы Время Классы 

I смена II смена 

09:30 
1А, 1Б, 1В, 4В, 7И 

14:30 
3А, 3Б, 3И, 2А, 2Б 

 10А, 10И, 3В, 4А 6И, 7В, 7Г, 8Г, 8В 

10:30 
11А, 4Б, 4Г 

15:30 
6А, 6Б, 6В, 7А, 7Б 

5А, 5 Б, 5В, 5И, 5Г 8А, 8Б, 8И, 2В, 2И 

11:30 9А 9Б, 9В, 9Г,9И, 11И   

 

Дополнительный обед для детей с ограниченными возможностями здоровья - по 

индивидуальному графику: 

  

Первая смена:    11:30                                 
 

 

Вторая смена:    15:30  
 

10. Классным руководителям 1-11х классов обеспечить информирование обучающихся, их 

родителей (законных представителей), об особенностях режима работы школы, в том числе 

о времени прихода в школу, перемен, приема пищи. 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор МАОУ «СОШ № 22»                                                                         И.А. Натарова 

 


		2024-03-18T11:36:11+0500
	НАТАРОВА ИРИНА АНАТОЛЬЕВНА
	я подтверждаю этот документ




